
 
О проекте решения О внесении изменений в Правила 
благоустройства на территории муниципального 
образования Новотинчалинское сельское поселение 
Буинского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 
10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Постановлением главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 05.12.2019 года № 20 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-
эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований», 
Уставом Новотинчалинского сельского поселения Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Новотинчалинского сельского поселения Буинского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

 
1. В Правила благоустройства на территории муниципального образования 

Новотинчалинское сельское поселение Буинского  муниципального района Республики 
Татарстан, утверждённые Решением Совета Новотинчалинского сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2017 года № 41-2 «Об 
утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования 
Новотинчалинское сельское поселение Буинского  муниципального района РТ» (в 
редакции Решений от 16.07.2018 года № 55-3, от 09.09.2019 года № 77-1, от 05.08.2020 № 
93-2, от 30.12.2020 года № 1-9) (далее – Правила) внести следующие изменения и. 
дополнения: 

пункт 93 изменить и мзложить в следующей редакции: 
«93. Размещение нестационарных объектов осуществляется согласно схеме 

размещения таких объектов в порядке, установленном муниципальным правовым актом, 
при наличии у правообладателя правоустанавливающих документов на нестационарный 
объект. 

Для собственников образованных в надлежащем порядке и поставленных на 
государственный кадастровый учет земельных участков не исключается возможность 
принятия решения о размещении на них нестационарных торговых объектов, если это не 
нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской 
Федерации.»; 

пункт 156.13 исключить; 
нумерацию пунктов 156.14.-156.17  считать 156.13.-156.16. 
2. Утвердить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Правила 

благоустройства на территории муниципального образования Новотинчалинское сельское 
поселение Буинского муниципального района Республики Татарстан».  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 
СОВЕТ НОВОТИНЧАЛИНСКОГО                                                                                                                   

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЯҢА ТИНЧӘЛЕ 
 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ  

 

РЕШЕНИЕ  КАРАР 

24 мая 2021 года      № 2-20 



2 

 

Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступивших 
предложений по проекту Решения о внесении изменений в Правила благоустройства на 
территории муниципального образования Новотинчалинское сельское поселение 
Буинского муниципального района Республики Татарстан, в следующем составе:  

- руководитель рабочей группы:  
Мадышев Радик Камилович – глава муниципального образования Новотинчалинское 

сельское поселение Буинского муниципального района Республики Татарстан, 
- члены рабочей группы:  
Хасанова Гульфина Шамилевна – секретарь Исполнительного комитета 

Новотинчалинского сельского поселения Буинского муниципального района (по 
согласованию); 

Сибгатуллин Ансар Мансурович – председатель постоянной комиссии Совета 
Буинского муниципального района по вопросам законности, правопорядку и местному 
самоуправлению (по согласованию);  

Валеева Резеда Нагимовна – начальник отдела по работе с ОМС поселений 
аппарата Совета Буинского муниципального района (по согласованию), 

Усманова Айгуль Маратовна – главный специалист юридического отдела аппарата 
Совета Буинского муниципального района (по согласованию). 

3. Установить, что: 
предложения к проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Правила 

благоустройства на территории муниципального образования Новотинчалинское сельское 
поселение Буинского муниципального района Республики Татарстан» вносятся в Совет 
Новотинчалинского сельского поселения Буинского муниципального района Республики 
Татарстан по адресу: 422422, Республика Татарстан, Буинский район, с. Новые Тинчали, 
ул. Ленина, д. 31а, в письменной форме в течение 30 дней со дня официального 
обнародования (размещения) проекта Решения, в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов; 

заявки на участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях по 
проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства на 
территории муниципального образования Новотинчалинское сельское поселение 
Буинского муниципального района Республики Татарстан» с правом выступления 
подаются по адресу: 422422, Республика Татарстан, Буинский район, с. Новые Тинчали, 
ул. Ленина, д. 31а, в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов, не позже чем за 7 дней до даты 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний. 

Провести общественные обсуждения или публичные слушания по настоящему 
проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства на 
территории муниципального образования Новотинчалинское сельское поселение 
Буинского муниципального района Республики Татарстан» в установленном порядке, 
назначив их на 15 июня 2021 года, в 10.00 часов, в здании Новотинчалинского сельского 
дома культуры по адресу: 422422, Республика Татарстан, Буинский район, с. Новые 
Тинчали, ул. Ленина, д. 28. 

4. Рабочей группе изучить и обобщить предложения к проекту Решения «О внесении 
изменений и дополнений в Правила благоустройства на территории муниципального 
образования Новотинчалинское сельское поселение Буинского муниципального района 
Республики Татарстан». 

5. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/), а также Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).  

6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.  
 
 
Глава Новотинчалинского сельского поселения 
Буинского муниципального района РТ                                                               Р.К. Мадышев  


